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Spędzasz lato w mieście i zastanawiasz się, gdzie złapać oddech? 
Mamy w Oleśnicy wiele miejsc, w których można wspaniale 
odpocząć!

Skatepark, pumptrack, parkour park a także tereny rekreacyjne nad 
stawami czy przy ul. Wileńskiej. Do tego Oleśnicki Kompleks Re-
kreacyjny ATOL i jego liczne atrakcje. Wakacje spędzone w mieście 
mogą być naprawdę atrakcyjne! STR. 2 i 6

Rodzinnie na majówce 
dla mam!  STR. 8

Tak spędzisz pełne
atrakcji lato w mieście

Tak się bawiliśmy!
DNI OLEŚNICY 2023



Skatepark, pumptrack, 
parkour park, obiekty 
OKR ATOL, a także tereny 
rekreacyjne i parki.  
W  Oleśnicy mamy mnó-
stwo możliwości wy-
poczynku i aktywnego 
spędzenia czasu. 

Spędzasz lato w mieście? Mamy 
w Oleśnicy wiele takich miejsc, 
w których można wspaniale 

odpocząć. 

Miejsca dla aktywnych
Specjalne tory z przeszkodami, 
które powstały w sąsiedztwie Par-
ku nad Stawami, to miejsca do 
akrobacji na deskorolkach, BMX-
-ach, hulajnogach i rolkach. W są-
siedztwie skateparku znajduje się 
pumptrack, czyli tor o specjalnie 
ukształtowanej, falistej nawierzch-
ni przeznaczony do treningów 
rowerowych. Oba miejsca przez 
wiele miesięcy w roku cieszą się 
powodzeniem wśród młodszych 
mieszkańców. Dodatkowo, na ska-
teparku odbywają się bezpłatne 
zajęcia dla rolkarzy, m.in. tych, 
którzy stawiają pierwsze kroki w 
tym sporcie. Harmonogram za-
jęć jest umieszczany na bieżąco 
na fanpage stowarzyszenia Ole-
śnicka Rolka. Specjalnie z myślą o 
oleśniczanach lubiących aktywny 
wypoczynek  powstał teren przy 

ul. Wileńskiej. Tutaj także warto 
spędzić czas latem.

Znajduje się tam zarówno strefa 
rekreacyjno-sportowa, jak i plac za-
baw dla dzieci oraz miejsca do re-
laksu. Oleśniczanie mogą korzystać 
z trzech boisk: wielofunkcyjnego z 
torem jazdy na rolkach, trawiaste-
go do piłki nożnej oraz przezna-
czonego do siatkówki i badmin-
tona. Nie brakuje też chętnych do 
gry w ping-ponga i amatorów ćwi-
czeń na plenerowej siłowni i od-
nowionej rampie do sportów eks-
tremalnych.  

Oleśniczanie doceniają także 
ogród zapachowy i tężnię solan-
kową.

Czekają parki i OKR ATOL
Podczas upalnych, wakacyjnych 
dni zachęcamy również do spa-
cerów w oleśnickich parkach. To 
miejsca, w których możemy zre-
laksować się w otoczeniu przyro-
dy, odpocząć na ławeczce w cie-
niu, dokarmić oleśnickie kaczki i 
zregenerować siły. Dbamy o to, 
by były one zadbane i jeszcze bar-
dziej zielone. 

Dużym atutem Parku nad Stawa-
mi jest bliskie sąsiedztwo Oleśnic-
kiego Kompleksu Rekreacyjnego 
ATOL. Letni basen, korty teniso-
we, marina, czy park dmuchań-
ców to tylko część atrakcji kom-
pleksu (szerzej piszemy o nich na 
str. 6). 

W mieście nie brakuje miejsc, gdzie można odpocząć, ale też aktywnie spędzić wolny czas

Aktywne lato w Oleśnicy

Młodzi radni reprezentują swoich kolegów, opiniują projekty dotyczące najmłodszych oleśniczan, włączają się w organizację wydarzeń miejskich

Tabliczka Młodzieżowej Rady Miasta na budynku ratusza
To jedno z najważniejszych 
wydarzeń w historii 
Młodzieżowej Rady Miasta
Oleśnicy. 

5 czerwca odbyła się ostatnia sesja 
Młodzieżowej Rady Miasta Ole-

śnicy w roku szkolnym 2022/23. 
Zanim jednak młodzi radni udali 
się na obrady przed budynkiem ra-
tusza odbyła się uroczystość odsło-
nięcia tabliczki z napisałem ,,Mło-

dzieżowa Rada Miasta”. Dokonali 
tego wspólnie przewodniczący Rady 
Miasta Oleśnicy Aleksander Chrza-
nowski, opiekunka MRMO Beata 
Rubaszewska oraz przewodniczący 
młodzieżowego gremium Michał 
Kiraga. To ważne dla tych młodych 
ludzi wydarzenie stanowi wzmoc-
nienie pozycji MRMO. Uczestni-
czyli w nim burmistrz Jan Bronś, 
zastępca burmistrza Edyta Małys-
-Niczypor, dyrektor Zespołu Oświa-

ty Samorządowej Grażyna Dłuba-
kowska, dyrektorzy miejskich szkół 
podstawowych oraz młodzi radni.

Młodzieżową Radę Miasta Oleśni-
cy powołano w 2009 roku. Tworzą 
ją przedstawiciele jedenastu oleśnic-
kich szkół. W tym roku pracowało 
w niej 26 uczniów, którzy współpra-
cowali z władzami miasta, włącza-
li się w wydarzenia organizowane 
w mieście i inicjowali  je z myślą o 
młodych mieszkańcach.  

2 nr 4 / czerwiec 2023  www.olesnica.plKURIER OLEŚNICKI - informator miejski 

KURIER OLEŚNICKI Bezpłatny Informator Miejski - Wydawca: Oleśnicka Biblioteka Publiczna im. Mikołaja Reja 56-400 Oleśnica, ul. M. Reja 10 tel. 533 351 410. Zdjęcia: archiwum Biblioteki i Urzędu Miasta Oleśnicy. 
Skład i łamanie: K&G Enterprisses. Druk: Polska Press Sp. z o.o. Oddział Poligrafia/Sosnowiec Nakład: 15 000 egz. 

Pamiątkowe zdjęcie Młodzieżowej Rady Miasta Oleśnicy, władz miasta i nauczycieli

Skatepark i place zabaw od wczesnej wiosny cieszą się niesłabnącą popularnością wśród dzieci i młodzieży

Młodzi sportowcy na boisku przy ul. Wileńskiej

Uroczyste odsłonięcie tabliczki na budynku ratusza

W minionym roku szkolnym MRMO przewodził Michał Kiraga



Jeszcze w tym roku 
mieszkańcy będą mogli 
wybrać się na spacer  
do nowo powstającego  
Parku Południowego.  
Pod koniec roku 
zakończy się natomiast 
przebudowa Parku 
Kolejarzy Oleśnickich.  

N a terenie przy ul. Ludwi-
kowskiej, po raz pierwszy 
od kilkudziesięciu lat, za-

kładany i urządzany jest całkiem 
nowy park. Będzie to miejsce re-
kreacji i aktywnego odpoczynku 
dla oleśnickich rodzin.

Zakończenie prac w Parku Połu-
dniowym nastąpi już w tym roku.  
Inwestycja - uznawana za jedną 
z najważniejszych w tej kaden-
cji - rozpoczęła się w 2019 r. Na 
terenie obejmującym nowy ole-
śnicki park powstały już: amfite-
atr, boiska sportowe, place zabaw, 
plenerowa siłownia oraz altana 
do odpoczynku. Cały czas trwa-
ją  nasadzenia drzew. Posadzo-
no ich już dwieście dwadzieścia, 
a będzie  jeszcze więcej. Na ca-
łym obszarze pojawiły się ławki, 
stoliki, stojaki dla rowerów. Park 
zostanie oświetlony i objęty mo-
nitoringiem.  

- Zieleń to nasze oczko w głowie 
- podkreśla burmistrz Jan Bronś. 
- To dlatego zakładamy i urządza-
my pierwszy po II wojnie zupełnie 
nowy park – Park Południowy, 
który powstaje na dawnym wy-
sypisku. I choć to trudna i kosz-
towna inwestycja, jestem prze-
konany, że za parę lat będzie to 
jedno z najpiękniejszych miejsc 
w Oleśnicy.  

Pięknieje Park Kolejarzy
To kolejna część miasta, w której 
zmienia się teren zielony, a cały 
teren będzie nie tylko uporząd-
kowany, ale też bardziej przyja-
zny dla mieszkańców.

W Parku Kolejarzy Oleśnickich 
wykonano już strefę fitness, któ-
ra została wyposażona w nowe 
urządzenia do ćwiczeń. 

Na wolnej przestrzeni ogrodzo-
nego placu zabaw zamontowany 
został zestaw z wieloma atrakcja-
mi (m.in. ze zjeżdżalnią spiralną). 
Kompleksowa przebudowa Parku 
Kolejarzy ruszyła w maju. Na jej 
finał poczekamy do końca roku. 

Co zaplanowano 
w modernizowanym parku? 

  likwidację placu 
asfaltowego wraz z przyległym 
koszem do gry 

  budowę boiska do badmintona
  budowę publicznej toalety 
  budowę dwóch utwardzonych 
placyków 
  rearanżację istniejącego placu 

zabaw dla najmłodszych ole-
śniczan
  przeniesienie rzeźb drewnia-
nych wzdłuż ul. Sudoła i wy-
eksponowanie ich w formie ga-
lerii w plenerze

  likwidację górki w zagajniku ci-
sów i zabiegi sanitarne krzewów 
  utworzenie placu gier

  rearanżację wzniesienia wzdłuż 
ul. Daszyńskiego
  wymianę i wprowadzenie no-
wych elementów architektury 
takich jak ławki, czy kosze na 
śmieci
  wykonanie nowych nasadzeń
  renowację urządzeń skateparku
  utworzenie ekspozycji elemen-

tów kolejowych przy wejściu do 
parku od strony ronda

   wykonanie siedzisk
W ubiegłym roku zasadzono w 

mieście ponad 160 drzew i kilka ty-
sięcy krzewów. Były to róże (1.110 
krzewów), ale także irgi, tawu-
ły, hortensje, kosodrzewiny, pa-
procie, trawy ozdobne. Samych 
bratków wysadzono ponad 5 tys. 

Kontynuujemy barwne upięk-
szanie miasta. Na rynku oraz w 
Parku nad Stawami powstaną 
kompozycje kwiatowe z pelargo-
nii, surfinii purpurowej, kremo-
wej, ipomei. Donice na starówce 
zostaną wypełnione różami, tra-
wami ozdobnymi, ziołami i rośli-
nami jadalnymi. 

W planach są także nasadzenia 
barwinka pospolitego oraz paproci. 
Powstaną nowe rabaty i uzupeł-
nianie będą nasadzenia z poprzed-
nich lat. Wykorzystane zostaną 
do nich: byliny, trawy ozdobne, 
hortensje oraz rośliny miododaj-
ne. W planach nasadzeń jesien-
nych są róże oraz nowe  drzewa. 

Nowo urządzany Park Południowy będzie za parę lat pięknym miejscem, z którego oleśniczanie będą dumni

Budowa nowego parku na finale!
Zmienia się Park Kolejarzy
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Jeszcze bardziej 
zielono w obrębie 
ul. Matejki 
i ul. Szkolnej
Na podwórku przy zbiegu uli-
cy Szkolnej i Matejki 
zaplanowano remont istnie-
jących chodników, nowej 
nawierzchni drogi wewnętrz-
nej i parkingów - powstaną 
23 nowe miejsca postojowe.
W planach jest także 
rozbudowa oświetlenia 
terenu, elementów małej 
architektury, nasadzenia 
roślin ozdobnych oraz po-
wstanie edukacyjnej stre-
fy nasadzeń hydrofilowych 
jako ekologicznego systemu 
odwodnienia nawierzchni 
utwardzonych. 
Modernizacja tej części 
miasta będzie kontynuuacją 
prac, które realizowaliśmy 
w 2022 r. wzdłuż 
ul. Matejki. 

Oleśnickie ronda kilka razy w roku zmieniają kwietną szatę

W parku przy ul. Ludwikowskiej powstały boiska Prace w Parku Kolejarzy potrwają do końca roku

Park Południowy jeszcze w tym roku będzie cieszył mieszkańców Oleśnicy. Będzie w nim zielono - już nasadzono w nim 220 drzew



W miejskim żłobku, 
który powstanie  
przy ul. Kazimierza 
Wielkiego, opiekę 
znajdzie ok. 100 
najmłodszych 
oleśniczan. 

Nowy żłobek to odpowiedź na 
potrzeby mieszkańców Ole-
śnicy. Zadanie już zostało 

wpisane do wieloletniej progno-
zy finansowej. Jego budowa ma 
potrwać dwa lata i będzie kosz-
tować ok. 5,3 mln zł. 

Żłobek modułowy
Żłobek będzie sąsiadował z Przed-
szkolem nr 6. Zostanie zbudowa-
ny w systemie modułowym. 

- W wielu rozmowach z miesz-

kańcami pojawiał się temat braku 
dostatecznej liczby miejsc "żłob-
kowych" w mieście, stąd decyzja, 
by ten problem rozwiązać   - mówi 
burmistrz Jan Bronś, przyznając, 
że samorząd stara się o pozyska-
nie znacznej kwoty spoza budże-

tu Miasta na realizację inwestycji.  
- Mamy nadzieję, że wnioskowa-
na kwota w wysokości 3,5 mln zł 
i dodatkowe środki miejskie po-
zwolą na realizację tej inwestycji 
na przestrzeni dwóch lat - pod-
kreśla Jan Bronś. 

W tym roku na przygotowanie 
programu funkcjonalno-użytko-
wego miasto wyda 99 tys. zł, a w 
roku kolejnym ok. 5 mln zł. Do-
datkowe 2,4 mln zł na funkcjono-
wanie żłobka samorząd stara się 
pozyskać z rządowego programu 
Maluch Plus. Po zakończeniu in-
westycji teren wokół żłobka zosta-
nie zagospodarowany. Powstanie 
przy nim m.in. nowoczesny plac 
zabaw, z którego będą korzystać 
zarówno  dzieci uczęszczające do 
żłobka, jak i sąsiadującego z nim 
przedszkola. 

Placówka powstanie w ciągu dwóch lat i będzie kosztowała ok. 5,3 mln zł

Nowy miejski żłobek

Kolejne drogi w mieście są przebudowywane

Trwa przebudowa 
ulicy Ogrodowej 
Rozpoczęła się modernizacja 
ul. Ogrodowej. Jeszcze w tym 
roku rozpoczną się też moder-
nizacje dróg w innych częściach 
Oleśnicy. 

Jakie prace zaplanowano w ra-
mach inwestycji  przy ul. Ogro-

dowej?  - Wymieniona zostanie 
cała konstrukcja jezdni,  uzupeł-
niona i oczyszczona  kanalizacja 
deszczowa, przebudowana sieć 
gazowa i teletechniczna - wyli-
cza zastępca burmistrza Edyta 
Małys - Niczypor. 

Cała inwestycja będzie realizo-
wana w trzech etapach. Pierw-
szy wykonywany będzie odcinek 
od rzeki Oleśnica do ul. Spokoj-
nej, drugi od ul. Spokojnej do 
wysokości budynku nr 8a, na-
tomiast ostatni - do ul. Wro-
cławskiej. 

Na czas prowadzenia robót zo-
stała wdrożona zastępcza organi-
zacja ruchu, a planowane prace 
prowadzone są przy całkowitym 
zajęciu jezdni ulicy Ogrodowej. 
Przejazd tą ulicą nie jest możli-
wy, ale chodniki nie zostały wy-
łączone z ruchu. Piesi będą mo-
gli z nich korzystać. Zakończenie 
pierwszego etapu robót przewi-
dywane jest na koniec czerwca, 
a całej inwestycji na drugą po-
łowę września. Na przebudowę 

drogi Miasto przeznaczyło blisko 
2 mln złotych.

Sekcja Dróg Miejskich przygo-
towuje się obecnie do przebudo-
wy drogi gminnej ul. Mokrej na 
odcinku od ul. Jastrzębiej do ul. 
Wiejskiej. Planowane jest tam 
wykonanie nawierzchni drogi, 
ciągu pieszo-rowerowego i zjaz-
dów. Przewidziano również wy-
konanie kanalizacji deszczowej, a  
istniejące uzbrojenie terenu zo-
stanie uzupełnione o fragmenty 
sieci wodociągowej i sanitarnej, 
zostaną wybudowane także przy-
łącza wodociągowe.

Ciąg pieszo-rowerowy wraz z 
odwodnieniem i oświetleniem 
ulicznym powstanie natomiast 
w łączniku ul. Otwartej z ul. Li-
manowskiego. 

Sekcja Dróg Miejskich rozstrzy-
gnęła także przetarg na przebudo-
wę drogi gminnej ul. Wielkopolnej 
na odcinku od ul. Północnej.  Tutaj 
planowane jest wykonanie chod-
nika, peronu dla pasażerów ko-
munikacji autobusowej, 27 miejsc 
postojowych, w tym dwa dla osób 
niepełnosprawnych. O bezpieczeń-
stwo zadbają nowe przejścia dla 
pieszych w tym jedno wyniesione, 
z aktywnymi znakami informacyj-
nymi. Dodatkowo przewidziano 
wykonanie  kanalizacji deszczo-
wej oraz oświetlenia drogowego. 

Wotum zaufania dla burmistrza
Rada Miasta Oleśnicy udzieliła burmistrzowi Janowi Bronsiowi wo-
tum zaufania i absolutorium za 2022 rok. Ta decyzja większości 
radnych jest wyrazem pozytywnej oceny działalności burmistrza, 
przyjęcia raportu o stanie Miasta Oleśnicy oraz zatwierdzenia spra-
wozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Mia-
sta za ubiegły rok.                                                                                                             
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Dobrze widoczne oznakowanie jest ważnym elementem bezpieczeństwa

Odnowiliśmy oznakowanie poziome

Remont ul. Ogrodowej ma się zakończyć w połowie września

Od połowy maja na terenie 
Oleśnicy trwały prace związane 
z odnowieniem po zimie 
oznakowania poziomego dróg. 

Odświeżaliśmy istniejące ozna-
kowanie jezdni, skrzyżowań, 

przejść dla pieszych, ścieżek rowe-
rowych i dróg dla pieszych - wyli-
cza Krzysztof Fink, dyrektor Sek-
cji Dróg Miejskich, podkreślając, 
że prawidłowe oznakowanie, do-
brze widoczne w ciągu całej doby 

jest ważnym elementem bezpie-
czeństwa drogowego. Są też miej-
sca, gdzie miejskie służby wyko-
nały zupełnie nowe znaki. Na ul. 
Maczka, ul. Sucharskiego ozna-
kowano dodatkowe miejsce dla 
osób niepełnosprawnych, na ul. 
Cmentarnej i Okrężnej - ścieżki 
dla rowerów, na ul. 3 Maja - kon-
trapas dla rowerów, na ul. Pół-
nocnej i Sikorskiego - wyniesio-
ne przejścia dla pieszych, a na 
ul. Okrężnej i Brzozowej - pro-
gi zwalniające.

Odtworzyli 
nawierzchnię jezdni
W drugiej połowie maja Sekcja 
Dróg Miejskich prowadziła też 
prace związane z odbudową na-
wierzchni ul. Bocznej po robo-
tach związanych z budową sieci 
gazowej. Odtworzenie nawierzch-
ni jezdni prowadzone było na ca-
łej długości gazociągu i szeroko-
ści jezdni ul. Bocznej. 

Nowe oznakowanie pojawiło się w wielu częściach miasta

Nowy miejski żłobek będzie podobny do tego, który zbudowano w Kiełczowie, w gminie Długołęka

Sale zostaną przygotowane 
z myślą o najmłodszych



Dobiegają końca prace 
remontowe kamienicy 
znajdującej się u zbiegu 
ulic 3 Maja i Zamkowej. 

W sierpniu 2018 roku w 
budynku przy ul. 3 Maja 
69/Zamkowej 1 doszło 

do pożaru, który strawił część bu-
dynku i uniemożliwił  korzysta-
nie z niego zarówno lokatorom 
mieszkań, jak i  najemcom loka-
li użytkowych. 

Przez wiele miesięcy trwały przy-
gotowania do odbudowy kamieni-
cy. Dwa lata zajęły prace rozbiór-
kowe, odbudowa i modernizacja 
budynku, który już niebawem po-
nownie będzie służył mieszkańcom. 

Remont trwał dwa lata
Remont rozpoczął się w 2021 roku. 
Jego zakres był szeroki i obejmo-
wał częściową rozbiórkę, rozbudo-
wę, przebudowę i remont budynku 
na potrzeby lokali mieszkanio-
wych i usługowych z dostosowa-
niem do obowiązujących przepi-

sów w zakresie bezpieczeństwa 
pożarowego. 

Od początku tego roku w bu-
dynku trwały prace polegające 
na renowacji istniejącej elewa-
cji, wewnątrz realizowane były 
m.in. roboty instalacyjne. Kon-
tynuowano też roboty związane 
z przyłączeniem budynku do miej-
skiej sieci ciepłowniczej. 

- Realizowaliśmy  prace konser-
watorskie na elewacji budynku, ro-
boty wykończeniowe, a także wy-
posażenia lokali mieszkalnych i 
usługowych- wylicza Izabela Świą-
der, dyrektor Zakładu Budynków 
Komunalnych. Wykonane prace, 
od kolorystyki, po detale architek-
toniczne, realizowane były na pod-

stawie dokumentacji technicznej 
uzgodnionej z Dolnośląskim Kon-
serwatorem Zabytków. 

- Obróbki blacharskie umiejsco-
wione na elewacji wykonywane są z 
blach tytanowo-cynkowych, a spo-
sób montażu nawiązuje do epoki 
- dodaje Izabela Świąder.

7 mieszkań i 5 lokali
W budynku pozyskanych zosta-
nie siedem mieszkań i pięć loka-
li użytkowych. 

- Będą to lokale o dobrym stan-
dardzie, które zapewnią godziwe 
warunki funkcjonowania  przy-
szłym lokatorom i najemcom - 
mówi burmistrz Jan Bronś.

Inwestycja jest częściowo re-
alizowana w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Wydatki poniesione na odbudo-
wę w 2022 r. wyniosły 3, 5 ml zł, 
w tym ponad 860 tys. zł to środ-
ki pozyskane przez Miasto z Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych. 

Cała odbudowa będzie koszto-
wać 5,2 mln zł. 

W odnowionym budynku będzie 7 mieszkań i 5 lokali użytkowych

Kamienica 
będzie jak perełka

Zapraszamy do zgłaszania propozycji do OBO

Rusza kolejna edycja 
budżetu obywatelskiego
Rusza kolejna edycja Oleśnic-
kiego Budżetu Obywatelskie-
go. Każdy mieszkaniec Oleśnicy 
może zgłosić swój pomysł,  
który – jeśli wygra w głosowa-
niu – będzie realizowany w 2024 
roku. 

Zgłoszone zadania muszą być 
możliwe do wykonania w cią-

gu jednego roku budżetowego, a 
te o charakterze inwestycyjnym i 
remontowym muszą dotyczyć nie-
ruchomości będących własnością 
Miasta Oleśnicy i pozostających 
w jej władaniu (za wyjątkiem nie-
ruchomości w trwałym zarządzie 
i użytkowaniu miejskich jedno-
stek organizacyjnych).

Projekty można zgłaszać wyłącz-
nie poprzez platformę Oleśnickie-
go Budżetu Obywatelskiego www.
olesnica.budzet-obywatelski.org.

Wraz ze zgłoszeniem należy 
przedstawić kalkulację szacun-
kową kosztów jego realizacji, je-
śli zgłaszający jest w stanie takiej 
kalkulacji dokonać. 

Z kwoty 650 tys. zł zarezerwo-
wanej na Oleśnicki Budżet Oby-
watelski  300 tys. zł przeznacza się 
na zadania  od 100 tys. zł do 150 
tys. zł, kwotę  200 tys. zł przezna-
cza się na  zadania  do 100 tys. zł, 

a  kwotę  150 tys.  zł przeznacza 
się na  zadania  do 60 tys.zł. Koszt 
jednego zadania nie może prze-
kroczyć  kwoty 150 tys. zł. Wzór 
formularza wraz z wzorem wyka-
zu osób popierających zgłoszone 
zadanie dostępne są na platformie 
Oleśnickiego Budżetu Obywatel-
skiego: olesnica.budzet-obywatel-
ski.org oraz w wersji papierowej 
w Punkcie Informacyjnym Urzę-
du Miasta Oleśnicy. 

Projekty można zgłaszać do 31 
sierpnia. Po procesie ich weryfi-
kacji i oceny, odbędzie się głoso-
wanie, które potrwa od 1 do 15 
października. 

Informacje w sprawie Oleśnic-
kiego Budżetu Obywatelskiego 
udzielane są przez skarbnik Jo-
annę Jarosiewicz od poniedziałku 
do piątku, pokój nr 26 w Urzędzie 
Miasta Oleśnicy, od poniedział-
ku do piątku w godzinach od 8 
do 16. 

650 tys. zł
taka kwota została 

przeznaczona na realizację 
zwycięskich projektów 
Oleśnickiego Budżetu 

Obywatelskiego
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Prace związane z przebudową zniszczonej przez ogień kamienicy trwały dwa lata

To odpowiedź Sekcji Dróg Miejskich na wnioski oleśniczan

Zmiany w organizacji 
ruchu na terenie Oleśnicy
W kilku miejscach na drogach 
miejskich jedziemy i parkujemy 
inaczej niż do tej pory.

Obecnie wdrażane są następu-
jące rozwiązania:

 nowe miejsca postojowe dla osób 
niepełnosprawnych na ul. Macz-
ka i ul. Sucharskiego

 progi zwalniające na ul. Brzo-
zowej i ul. Okrężnej

 wyniesione przejścia dla pieszych 
na ul. Sikorskiego i ul. Północnej

 nowe miejsce postojowe z moż-
liwością parkowania do 15 minut 
na ul. 3 Maja przy fontannie

 doznakowanie zatoki postojowej 
przy hali sportowej, jako miejsce 
zastrzeżone dla autobusów

 wprowadzenie zakazu zatrzymy-
wania się i postoju na ul. Bocia-
niej, na jej najwęższym odcinku

 wprowadzenie zakazu zatrzy-

mywania się i postoju w sięga-
czach ulicy Wiejskiej

 wyznaczenie dodatkowego przej-
ścia dla pieszych na ul. Energe-
tycznej

 linie zatrzymania podkreślające 
równorzędność dróg na skrzyżo-
waniu ul. Wielkopolnej i Owocowej

 przesunięcie linii warunkowe-
go zatrzymania przed sygnaliza-
cją świetlną na ul. Sinapiusa

 ruch jednokierunkowy na ul. 
Kwiatkowskiego

Wprowadzane są też ułatwienia 
dla rowerzystów. Dotyczą one m.in. 
dopuszczenia ruchu rowerowego 
w kierunku przeciwnym do obo-
wiązującego pozostałe pojazdy na 
ul. Cmentarnej, Okrężnej i Ener-
getycznej, dopuszczenia ruchu ro-
werowego przy ul. Cieszyńskiego. 
Powstaje też kontrapas dla rowe-
rów od Zamkowej do Sejmowej. 

5,2 mln zł
tyle kosztuje odbudowa ka-
mienicy, którą strawił pożar. 
860 tys. zł to środki pozyska-
ne z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych
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Letni basen, korty tenisowe, 
a może park dmuchańców 
ATOL City? Lista letnich 

atrakcji, które proponuje Oleśnic-
ki Kompleks Rekreacyjny ATOL, 
jest długa. Zapraszamy do spę-
dzenia wakacyjnych tygodni na 
terenach rekreacyjnych przy ul. 
Spacerowej. 

Lato nad wodą
Jak co roku, spodziewamy się tłu-
mu osób spragnionych ochłody i 
chwili odpoczynku na świeżym po-
wietrzu. Otwarty w czerwcu Aqu-
apark Letni jest czynny codzien-
nie w godzinach od 10 do 20. Od 
początku wakacji na jego terenie 
udostępniony został wodny dmu-
chaniec, który jest hitem wśród 
dzieciaków. Całodniowy bilet do 
Aquaparku Letniego dla osoby do-
rosłej jest w cenie 19 zł, a ulgowy 
już za 14 zł. Przy Aquaparku pręż-
nie działa punkt gastronomiczny 
oferujący napoje, lody i przekąski, 
a także nowo otwarta restauracja 
z bogatą ofertą gastronomiczną. 
Z gastronomii można skorzystać 
również z zewnątrz, bez wchodze-
nia na teren obiektu.

Czas na zabawę w ATOL City
Otwarte już ATOL City cieszy naj-
młodszych dwoma nowymi atrak-
cjami – dmuchaną zjeżdżalnią 
Candy i odjazdowym torem prze-
szkód. Oprócz tego, ATOL oferu-
je również możliwość organizacji 
urodzin w Parku Dmuchańców i 
zaprasza do skorzystania z oferty 
urodzin PREMIUM – z atrakcja-
mi, wyżywieniem i animatorem. 
Cały dzień zabawy dla jednego 
dziecka w ATOL City to koszt 39 
zł, choć można zakupić także bi-
let na półtorej godziny w cenie 18 
zł lub 2,5 godziny – 23 zł.

Marina zaprasza
Przystań Wodna ATOL Marina 
jest już dostępna codziennie. Przy 
pomoście cumuje sześć dumnych 
łabędzi oraz cztery kaczki, które 
są gotowe na to, by pływać po sta-
wach aż do końca września, jeśli 
warunki pogodowe na to pozwo-
lą.  W tym sezonie ceny wynajmu 
pływających atrakcji w ATOL Ma-
rina są następujące: rower wod-
ny 2-osobowy - 20 zł/h, rower 
wodny 4-osobowy - 30 zł/h, ka-
jak - 20 zł/h. 

Aktywnie na kortach
Zachęcamy także do korzysta-
nia z trzech otwartych kortów 
tenisowych oraz ścianki trenin-
gowej, z których można korzy-
stać codziennie. 
Cena 60-minutowego treningu 
to 25 zł. Dodatkowe oświetlenie 
płatne 10 zł, umożliwia grę na-
wet w późnych godzinach wie-

czornych, także na ścian-
ce treningowej, gdzie można 
przez godzinę doskonalić swo-
je umiejętności za 5 zł. 

 
Półkolonia z ATOL-em
Lato to również oferta półkolo-
nii, w lipcu i sierpniu. Uczestnicy 
będą mogli korzystać ze wszyst-
kich atrakcji ATOL-a. 

Sportowe 
wakacje
To bezpłatne zajęcia dla dzieci i 
młodzieży na hali przy ulicy Ko-
chanowskiego, przez całe waka-
cje. 

Oleśnicki Kompleks Rekreacyjny ATOL zaprasza oleśniczan na letni wypoczynek

Lato w ATOL-u zapowiada się gorąco!
Sezon letni w Oleśnickim Kompleksie Rekreacyjnym 
ATOL obfituje w wydarzenia  dla najmłodszych,  ale 
też tych nieco  starszych miłośników sportu i rekre-
acji. Lato w ATOL-u zapowiada się naprawdę gorąco. 

ATOL proponuje na zbliżające się wakacje wiele atrakcji

Z MIASTA

Pieniądze z budżetu 
miasta na letni 
wypoczynek
Wypoczynek oleśnickich 
uczniów z miejską dotacją. 
Organizacje i stowarzyszenia
zapraszają na półkolonie! 
Urząd Miasta rozstrzygnął kon-
kursy na zorganizowanie letniego 
wypoczynku dla dzieci i młodzie-
ży z oleśnickich szkół. Podczas te-
gorocznych wakacji półkolonie 
w mieście zorganizują: 

  Stowarzyszenie Sympatyków 
Szkoły Podstawowej nr 4 - dota-
cja w wysokości 9 tys. zł; 
  Akademia Piłkarska Oleśnica  
- 9 tys. zł; 
 Klub Sportowy Hikari - 10 tys. zł;  
  Fundacja Tomek i Tola  
- 16.040 zł;
  Stowarzyszenie Piłki Ręcznej  
- 5300 zł; 
  Stowarzyszenie Rozwinąć 
Skrzydła - 9 tys. zł

- Tak, jak co roku zarezerwowali-
śmy w budżecie miasta środki na 
letni wypoczynek najmłodszych 
mieszkańców, z nastawieniem na 
wypoczynek w mieście - mówi za-
stępca burmistrza Edyta Małys-Ni-
czypor. - Cieszę się, że po trudach 
roku szkolnego uczniowie będą 
mogli wziąć udział w zajęciach or-
ganizowanych przez organizacje i 
stowarzyszenia. Wierzę, że wśród 
ich propozycji każdy znajdzie dla 
siebie coś interesującego. 

Po wakacjach uczniowie wrócą do odnowionych szkół

Latem ruszą remonty  
w szkołach i przedszkolach
Uczniowie oleśnickich szkół za-
kończyli naukę, ale szkolne ko-
rytarze wcale nie pustoszeją. 
Latem w miejskich placówkach 
oświatowych zaplanowano wie-
le remontów i modernizacji. 

Lista przedsięwzięć, które będą 
realizowane latem w  szkołach 

podstawowych i przedszkolach jest 
długa. W Szkole Podstawowej nr 
7 będą malowane korytarze, od-
nowiona zostanie też wewnętrzna 
stolarka drzwiowa. W Przedszkolu 
nr 4 zostanie wymieniona winda 
towarowa, a w Szkole Podstawo-
wej nr 3 będą prowadzone pra-
ce mające na celu dostosowanie 
budynku do wymagań przeciw-
pożarowych.-Wymienimy stolar-
kę drzwiową, wykonamy ścianki 
przeciwpożarowe i  zamontujemy 
system oddymiający. Zmoderni-
zowana zostanie też wewnętrzna 
instalacja hydrantowa - wylicza 
Izabela Świąder, dyrektor Zakładu 
Budynków Komunalnych. 

Szereg prac modernizacyjnych 
zostanie zrealizowanych w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym nr 1, a 
także w Szkołach Podstawowych 
nr 1,2 i 3. Będą one polegać na wy-
mianie podłóg, stolarki drzwio-
wej i okiennej, modernizacji sys-
temu oświetlenia, pomalowaniu 
pomieszczeń oraz doposażeniu pra-

cowni językowych, artystycznych 
i matematyczno-fizycznych. 

Na modernizację szkół w celu 
wsparcia uczniów z Ukrainy na-
sze szkoły otrzymały 2,4 mln zł 
środków unijnych. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Oleśnicy otrzymał podzięko-
wania za pomoc uchodźcom z 
Ukrainy oraz pomoc wojskom 
ukraińskim walczącym z Rosją.  

Podczas ostatniej sesji Rady Mia-
sta Oleśnicy specjalne podzię-

kowania od dowódcy wojsk desan-
towo-szturmowych Sił Zbrojnych 
Ukrainy generała majora Mak-
syma Mirgorodskiego otrzymał 
Przewodniczący Rady Aleksan-
der Chrzanowski. Wyróżnienie 
zostało przyznane za aktywną po-
stawę społeczną, konstruktywną 
współpracę, patriotyzm, znaczący 
wkład w rozwój i zabezpieczenie 
wojsk desantowo-szturmowych 
sił zbrojnych Ukrainy. 

- To dla mnie ogromny zaszczyt 
i wyróżnienie - mówi Aleksander 
Chrzanowski, który od początku 
wojny w Ukrainie jest zaangażo-
wany zarówno w pomoc uchodź-
com, którzy przyjechali do Ole-
śnicy, jak i zbiórki  sprzętu dla 
walczących za naszą wschodnią 
granicą.  Aleksander Chrzanowski 
przyznaje, że początki działalności 
na rzecz uchodźców były trudne. - 
Nikt z nas nie był na to przygoto-
wany. Pamiętam, że to burmistrz 
Jan Bronś zapytał mnie, czy zaj-
mę się pomocą. I tak to się za-
częło. Podjąłem rękawicę. Dzięki 
zaangażowaniu wielu osób i orga-
nizacji udało się zrobić napraw-
dę wiele. To wyróżnienie dla nas 
wszystkich - podkreśla. 

2,4 mln zł
taką kwotę pozyskano do 

budżetu Oleśnicy na
 modernizację szkół

Aleksander Chrzanowski od wielu miesięcy wspiera uchodźców

Kolejne szkolne sale będą tak 
przyjazne, jak ta w SP 2

Uroczystość odbyła się podczas sesji Rady Miasta

Ukraińcy dziękują
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Hejnałem Oleśnicy w wykonaniu Szy-
mona Gajdy, rozpoczęły się Dni Ole-
śnicy 2023. Inaugurację święta mia-

sta połączono z otwarciem dwóch wystaw 
plenerowych i koncertem Ostrowskiej Or-
kiestry Koncertowej. 

Liczne atrakcje przygotowane przez 
MOKiS towarzyszyły nam przez trzy dni, 
ściągając na podzamcze tłumy oleśniczan. 
Mieszkańcy podziwiali prezentacje laure-
atów konkursu SONORO, występy pod-
opiecznych Oli Turoń, ale też wspaniałe 
koncerty gwiazd, wśród których były ze-
społy Strachy na Lachy, Wanda i Banda, 
Wilki i TEDE. 

Tysiące oleśniczan uczestniczyło w święcie miasta

Dni Oleśnicy
pełne zabawy
Wystawy, koncerty i prezentacje. 
Tak upłynęły tegoroczne Dni 
Oleśnicy. Mieszkańcy odpowie-
dzieli na zaproszenie burmi-
strza Jana Bronsia i Miejskiego 
Ośrodka Kultury i Sztuki, licznie 
biorąc udział w wydarzeniu.



To była już siódma edycja 
Festynu Rodzinnego 
połączonego z Majówką 
dla Mam. Jego inicjato-
rem był przewodniczący 
Rady Miasta Oleśnicy 
Aleksander Chrzanowski.  

Uczymy się, bawimy się, po-
magamy i integrujemy się. 
To hasło od siedmiu lat przy-

świeca projektowi, którego auto-
rem jest Aleksander Chrzanowski.  
Jak co roku na wszystkich, którzy 
pojawili się na wydarzeniu czekało 
wiele atrakcji. Na boiskach Szkoły 
Podstawowej nr 4, gdzie ze względu 
na modernizację Parku Kolejarzy 
Oleśnickich, przeniesiono w tym 
roku festyn,   pojawili się przedsta-
wiciele lokalnych stowarzyszeń i 
organizacji. Oleśnickie Służby Ra-
townicze udzielały wskazówek sku-
tecznego udzielania pierwszej po-
mocy.  Swój sprzęt prezentowały 
policja i straż pożarna, a na sto-
isku przychodni EMC można było 
zmierzyć poziom cukru i ciśnienia 
krwi. Były konkursy  z nagrodami 
i animacje. Na najmłodszych cze-
kały dmuchańce i bańki mydlane. 
Były też smaczne wypieki i gro-
chówka serwowana przez radne-
go Marka Kamaszyłę. 

Dziękujemy i zapraszamy
W przedsięwzięcie włączyła się Mło-
dzieżowa Rada Miasta Oleśnicy, 
Oleśnicki Uniwersytet III Wieku, 
grupa Oleśnica jest kobietą,  rad-
ni z Oleśnickiego Ruchu Samorzą-
dowego i wiele innych osób, któ-

re zadbały o to, aby niedziela na 
festynie była udana.  Aleksander 
Chrzanowski dziękuje tym, którzy 
włączyli się w organizację imprezy. 

- Dziękuję  wszystkim, którzy ko-
lejny raz wsparli naszą inicjatywę. 
Kłaniam się darczyńcom, wolon-
tariuszom i tym, którzy chcieli z 
nami współpracować przy orga-

nizacji tego wydarzenia - mówi, 
ciesząc się, że tak wielu oleśniczan 
odpowiedziało na zaproszenie i po-
jawiło się na terenach rekreacyj-
nych SP 4. 

- W przyszłym roku wracamy 
z festynem do zrewitalizowane-
go Parku Kolejarzy Oleśnickich, 
który ma swój niewątpliwy urok - 

uśmiecha się przewodniczący Rady 
Miasta Oleśnicy. Podczas imprezy 
były zbierane fundusze na wyjaz-
dy wakacyjne dla polskich i ukra-
ińskich dzieci oraz zakup żywno-
ści do Miejskiego Punktu Pomocy.
Zbiórka była prowadzona przez 
Fundację Tomek i Tola. Do pu-
szek trafiło 4581 zł.  

Pomysłodawca festynu Aleksander Chrzanowski zapowiada kolejne edycje lubianej przez oleśniczan imprezy

Rodzinnie na Majówce dla mam!

Uczestnicy Rodzinnego Rajdu Rowerowego pokonali blisko 21 kilometrów. Już na mecie czekało na nich wiele niespodzianek!

Oleśniczanie stawiają na turystykę rowerową!
Dwustu miłośników rowerowej 
rekreacji wzięło udział w wio-
sennej edycji Oleśnickiego Ro-
dzinnego Rajdu Rowerowego. 
Miasto od lat wspiera tę wspa-
niałą inicjatywę. 

Oleśnicki rajd wystartował z bo-
iska Szkoły Podstawowej nr 

7. Jego uczestników powitał prze-
wodniczący Rady Miasta Oleśnicy 
Aleksander Chrzanowski, który wy-
raził zadowolenie, że aż tak liczne 
grono oleśniczan stawia na aktyw-
ny wypoczynek. W gronie uczest-
ników znalazło się wielu miejskich 
radnych oraz zastępca burmistrza 
Edyta Małys-Niczypor. 

Po pokonaniu 21-kilometrowej 
trasy  na rowerzystów czekał po-
częstunek, a potem zaproszenie do 
udziału w konkurencjach spraw-
nościowych. Odbyło się również 
losowanie nagród niespodzianek. 
Nowymi rowerami odjechali z im-
prezy Julia Drozd  oraz  Kacper Bo-
sak.  Nagrody niespodzianki wy-
losowali: Jarosław Wolnin, Piotr 
Kukuś, Wioletta Efinowicz, Rena-
ta Owsińska, Artur Blabuś, Kamil 
Wójcicki, Brajan Drozd, Dorota 

Kukuś, Antoni Kukuś, Krzysztof 
Kukuś, Amelia Śliwińska, Anna 
Śliwka, Weronika Śliwka, Bartło-
miej Łódzki, Krystyna Łódzka, Do-
rota Drozd, Zofia Pawlik, Emilia 
Popiela oraz Krzysztof Gierus.  

W trakcie festynu prowadzone 
były pogadanki na tematy zdro-
wego stylu życia i przeciwdziała-
nia przemocy, a oleśnickie  Służby 
Ratownicze przeprowadziły po-
kaz udzielania pierwszej pomocy.

Całość koordynowali  Marlena 
Waga i Mariusz Kiryk. Organiza-
torem rajdu był  Międzyszkolny 
Integracyjny Klub Sportowy Ju-
nior przy wsparciu Urzędu Miasta 
Oleśnicy oraz Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych i Przeciwdziałania Nar-
komanii przy Burmistrzu Miasta 
Oleśnicy. 

W organizację festynu pod hasłem „Uczymy się, bawimy się, pomagamy i integrujemy” włączyło się wiele organizacji i stowarzyszeń
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Młodzi i ci nieco starsi. Nie brakuje chętnych do udziału w oleśnickim rajdzie rowerowym

XXVII
Tyle edycji Rodzinnego 

Rajdu Rowerowego 
odbyło się już w Oleśnicy 

Kolejny jesienią!

Dziękuję wszystkim, którzy 
włączyli się w przygotowa-
nie Festynu Rodzinnego 
połączonego z Majówką 
dla Mam. W przyszłym roku 
zapraszam do Parku Koleja-
rzy Oleśnickich!



Oleśnicka Grupa Triathlo-
nowa była organizatorem 
imprezy biegowej, która 
z roku na rok gromadzi 
coraz liczniejsze grono 
uczestników.  

13 maja tereny oleśnickich sta-
wów stały się miejscem ry-
walizacji miłośników ak-

tywnego spędzania wolnego czasu. 
Blisko sześćdziesiąt drużyn wzięło 
udział w piątej edycji Nocnego Szta-

fetowego Półmaratonu Firmowego. 
Organizatorzy na czele z Markiem 
Błachem zadbali o każdy szczegół. 
Imprezę rozpoczęła rywalizacja naj-
młodszych oleśniczan. Wielton 4 
Kids zgromadził stu młodych za-
wodników i zawodniczek. Przed pu-
blicznością prezentowała się Aniela 
Prus, utalentowana oleśnicka tan-
cerka, która niedawno występowa-
ła w telewizyjnym show „You Can 
Dance”. Na scenie pojawiła się gru-
pa Samba ART. Były również wi-
dowiskowe pokazy laserów. Bieg 

główny odbył się na dystansie 21 
kilometrów. Każda ze startujących 
sztafet musiała pokonać dystans 
16 okrążeń wokół malowniczych 
oleśnickich stawów. 

Uczestnicy nie kryli podziwu dla 
organizatorów za wysoki poziom 
przygotowania półmaratonu. 

Marek Błach podkreśla nato-
miast, że wydarzenie na tak sze-
roką skalę nie byłoby możliwe bez 
partnerów. Jest wśród nich Mia-
sto Oleśnica, które od początku 
wspiera tę inicjatywę. 

W sztafecie wzięło udział blisko sześćdziesiąt drużyn

Turniej odbył się na boiskach przy ul. Wileńskiej

To było prawdziwe święto 
oleśnickiej koszykówki
Teren rekreacyjno-sportowy 
przy ul. Wileńskiej jest 
miejscem, które pokochali 
m.in. oleśniccy koszykarze.

To właśnie na boiskach przy ul. 
Wileńskiej, podczas tegorocz-

nych Dni Oleśnicy, odbył się Te-
am-Plast KK Oleśnica 3x3 Quest. 
Organizatorem turnieju był Klub 
Koszykarski Oleśnica. Na czterech 
boiskach spotkało się łącznie po-
nad 160 zawodników i zawodni-
czek. W kategorii OPEN najlepsi 
okazali się zawodnicy drużyny Lep-
sze Jutro,  a konkurs „trójek” wy-
grał Aleksander Leńczuk. - Była to 
druga edycja naszego turnieju, do 
której zapisała się rekordowa ilość 
koszykarek i koszykarzy - mówi 

Marcin Stach, prezes KKO. - Je-
steśmy dumni, że wspólnie z Mia-
stem, Miejskim Ośrodkiem Kultu-
ry i Sztuki oraz marką Team-Plast 
jesteśmy w stanie tworzyć even-
ty, które łączą pokolenia i pro-
mują zdrowy tryb życia. Cieszymy 
się z pozytywnego odbioru wyda-
rzenia wśród uczestników, a tak-
że wśród kibiców, którzy tłumnie 
odwiedzili nas podczas sobotnich 
rozgrywek. Prezes KKO dziękuje 
władzom miasta i dyrektor Aga-
cie Szpiłyk za wsparcie i włączenie 
turnieju w obchody Dni Oleśnicy. 
- Dziękuje również wszystkim za-
angażowanym w nasz projekt, fir-
mie Gama oraz Piekarni Dawid, 
a także naszym wolontariuszom 
- dodaje. Oleśnickie stawy to miejsce idealne do uprawiania sportu

Piąty sztafetowy 
półmaraton firmowy
„na piątkę”

Organizatorzy zadbali i o emocje sportowe, i o wiele dodatkowych atrakcji
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Rynek wypełnia się lokalnymi producentami

Przed nami kolejna edycja 
Jarmarku Wspaniałości
25 czerwca odbędzie ostatnia 
przed wakacjami edycja Ole-
śnickiego Jarmarku Wspania-
łości. 

Oleśnickie Jarmarki Wspania-
łości to znakomita okazja, by 

wesprzeć lokalnych twórców i pro-
ducentów. Sery, wędliny, swojskie 
pieczywo, miody, ale też  ręcznie 
wykonana biżuteria czy ceramika 
to tylko nieliczne  produkty z dłu-
giej listy tych, które można kupić 
na oleśnickich jarmarkach. 

- Cieszę się, że coraz więcej klien-
tów docenia jakość produktów wy-
tworzonych przez lokalne firmy 
– mówi Sylwia Kicuła, która jest 
pomysłodawczynią Jarmarków i 
organizuje je razem z Miastem. 

- Uważam, że tradycję tworzy-
my tu i teraz, i to od nas zależy, 
czy Oleśnicki Jarmark Wspania-
łości przetrwa - dodaje, podkre-
ślając, że wydarzenie, które już 
jest jedną z wizytówek Oleśnicy, 
powstało z myślą o promocji lo-
kalnego produktu. 

Na Jarmarki przyjeżdżają pro-
ducenci i rękodzielnicy z  całego 
regionu. Bywa, że  rynek wypełnia 
nawet kilkadziesiąt stoisk. Wyda-
rzeniu często towarzyszą koncerty, 
giełda książek i animacje dla dzie-
ci oraz akcje charytatywne dla po-
trzebujących wsparcia mieszkań-
ców Oleśnicy. Udział w jarmarkach 
jest bezpłatny. Wszystkie informa-
cje na ten temat udziela Sylwia Ki-
cuła, numer telefonu 517 159 515. 



Bezpłatne badania, 
porady i konsultacje.  
Akcja odbyła się na 
Rynku, podczas majowej 
edycji Oleśnickiego 
Jarmarku Wspaniałości. 

Z jakich usług można było sko-
rzystać w białym miastecz-
ku, które stanęło na jednej 

z pierzei Rynku? Oferta badań i 
konsultacji była szeroka, a chęt-
nych do skorzystania z niej nie bra-
kowało. Radna Sylwia Wawrzyń-
ska już zapowiada kolejne edycje.  

Bez kolejki i bezpłatnie
W mobilnym laboratorium moż-
na było wykonać podstawowe ba-
dania krwi - morfologię i  OB, a 
także wykonać pomiar glukozy.  
Bez konieczności stania w kolejce 
mieszkańcy mogli zmierzyć ciśnie-
nie tętnicze i zbadać wzrok. Były 
porady dietetyka i fizjoterapeuty 
oraz specjalistek ze studia urody.  

Oleśnickie Służby Ratownicze 
przeprowadzały pokazy udzielenia 
pierwszej pomocy, a pracownicy 
Samodzielnego Zespołu Publicz-
nych Zakładów Opieki Zdrowotnej 
zapraszali oleśniczan na badanie 
spirometryczne. Swoje stanowi-
sko miała również Miejska Ko-
misja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

Przez cały czas trwania akcji na 
Rynku stał cytobus, czyli mobilny 
gabinet ginekologiczny. 
Białe miasteczko stanęło na Ryn-
ku w Oleśnicy po raz pierwszy. 
Możliwość skorzystania z bez-
płatnych porad i badań spotka-
ła się z bardzo pozytywnym odze-
wem mieszkańców. – Zaproszenia 
do udziału w tej akcji skierowali-

śmy do wszystkich placówek zdro-
wotnych w mieście i wszystkim, 
którzy na mój apel odpowiedzie-
li, bardzo dziękuję – mówi Sylwia 
Wawrzyńska.  Radna i jednocze-
śnie przewodnicząca komisji zdro-
wia podkreśla ponadto, że jest to 
pierwsza, ale na pewno nie ostat-
nia akcja bezpłatnych badań.

– Maj każdego roku będzie mie-
siącem, w którym będziemy za-
praszać mieszkańców do korzysta-
nia z porad, konsultacji i badań. 

Mam nadzieję, że za rok dołączą 
do nas kolejne placówki, dzięki 
czemu oferta, którą przedstawi-
my mieszkańcom będzie jeszcze 
bardziej atrakcyjna – mówi Syl-
wia Wawrzyńska. – Jestem bar-
dzo zadowolona z zainteresowa-
nia i frekwencji, które oznaczają, 
że warto tę ideę kontynuować - 
podsumowuje. 

Lubimy pomagać
Majowy Oleśnicki Jarmark Wspa-

niałości, który ściągnął tłumy 
mieszkańców, był połączony z ak-
cją charytatywną na rzecz Wojtka 
Miszewskiego walczącego z cho-
robą nowotworową. Do działań na 
rzecz oleśniczanina, który wcze-
śniej wspierał innych potrzebu-
jących, włączyły się m.in. Mło-
dzieżowa Rada Miasta Oleśnicy, 
grupa Oleśnica jest kobietą, nowe 
stowarzyszenie sportowe Sporto 
Sano.   Były licytacje, koncerty i 
wiele innych atrakcji. 

Oleśnicki Jarmark Wspaniałości z akcją charytatywną i bezpłatne badania dla oleśniczan

Badamy się i pomagamy

Podopieczni Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Oleśni-
cy zaprosili na wystawę swoich 
prac do Biblioteki 
Pod Pegazem. 

Projekt pierwszej pracy powstał 
z myślą o przekazaniu jej na 

festyn do parafii NMP Fatimskiej 
w 2019 roku, ale ostatecznie fe-
styn się nie odbył – mówi Róża 
Kaspryszyn ze Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Oleśnicy 
koordynująca powstanie wysta-
wy „Oblicze Chrystusa”. 

- Gotowa praca wykonana przez 
panią Zosię spodobała się innym 
uczestnikom i tak powstała cała 
seria, różniąca się kolorami. Póź-
niej, stopniowo, powstawały nowe 
projekty - mówi Róża Kaspryszyn, 
a dyrektor Środowiskowego Domu 
Samopomocy Alina Wajerowska 
podkreśla, że działania wymagały 
niezwykłej precyzji i czasu.

Prace wykonane zostały techni-
ką mozaiki papierowej z koloro-

wych karteczek o wymiarach 7×7 
mm. Największa praca ma 124 cm 
x 93 cm i składa się z 18.560 kar-
teczek w 21 kolorach. Do wyko-
nania wszystkich prac wykorzy-
stano 141 tys. karteczek. 

Autorami prac byli: Zofia Ja-
cek, Grzegorz Puchała, Anna Sto-
larczyk, Joanna Strzech, Dorota 

Walczak, Anna Wyrembak i Piotr 
Wilczyński.

Prace można było oglądać w Bi-
bliotece Pod Pegazem. W wernisa-
żu wzięli udział podopieczni pla-
cówki, ich rodziny oraz zaproszeni 
goście. Władze Oleśnicy reprezen-
towała zastępca burmistrza Edy-
ta Małys-Niczypor. 

IV Memoriał płk. Wiesława Kiryka
W czerwcu na stadionie miejskim w Oleśnicy odbył się
IV Memoriał Płk. Wiesława Kiryka, legendarnego trenera WKS 
Oleśniczanki. Ta lekkoatletyczna impreza to dzisiaj jedno z najwięk-
szych przedsięwzięć sportowych na Dolnym Śląsku. Każdego roku 
pojawiają się na nim utytułowani sportowcy z Polski i zza granicy. 
- Cieszę się, że memoriał, który ma upamiętniać znakomitego tre-
nera odbywa się na oleśnickim stadionie, że dzięki temu nasz pięk-
ny obiekt tętni życiem i przyciąga największe sportowe nazwiska 
- mówi burmistrz Jan Bronś. 10 czerwca w Oleśnicy rywalizowali 
młodzi lekkoatleci z całej Polski, a także zawodnicy z Portugali, Ara-
bii Saudyjskiej , Wielkiej Brytani, Niemiec i Czech. Organizatorem 
wydarzenia jest WKS Oleśniczanka, DZL oraz Miasto Oleśnica. 
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Niezwykła wystawa prac uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy

Przedstawili różne „Oblicza Chrystusa”

Oleśniczanie chętnie skorzystali z bezpłatnych badań i wsparci Wojtka Miszewskiego

Uczciliśmy 141.
rocznicę urodzin 
profesora
Uroczystość odbyła się 31 maja 
przy pomniku prof. Antoniego 
Cieszyńskiego.

Antoni Cieszyński urodził się w 
1882 roku w Oleśnicy. Studiował 
stomatologię i medycynę. W 1911 
r. przeniósł się do Lwowa.  Jego 
kariera naukowa została przerwa-
ła 4 lipca 1941 r., gdy został zamor-
dowany przez hitlerowców we 
Lwowie wraz z 22 innymi polskimi 
profesorami lwowskich uczelni. 
31 maja  uczczono kolejną roczni-
cę urodzin Cieszyńskiego. Kwiaty 
pod pomnikiem złożył burmistrz 
Jan Bronś i zastępca burmistrza 
Edyta Małys Niczypor, przedstawi-
ciele środowiska naukowego i de-
legacja młodzieży z CKIW OHP w 
Oleśnicy. 

Wakacyjne Patio 
w środku Ratusza
Zapraszamy!
To nasza propozycja dla wszyst-
kich artystów i twórców dzia-
łających w sferze muzycznej, 
literackiej, malarskiej, fotogra-
ficznej i innej artystycznej!   

W każdą sobotę w godzinach 
wieczornych w okresie wakacji 
ratuszowe patio będzie do Wa-
szej dyspozycji! Stworzymy tu nie-
powtarzalny klimat!  Chcecie za-
prezentować tu swoją twórczość? 
Muzyczną? Może inna dziedzina 
sztuki? Tworzymy kalendarz, zgła-
szajcie się pod numer telefonu 
533 138 361. Wspólnie stwórzmy 
wakacyjne miejsce z klimatem, 
gdzie będziecie mogli zatopić 
się w dźwiękach muzyki, sztuki i 
ogólnie pojętej kultury. 

Uczestnicy ŚDS pochwalili się oleśniczanom swoimi pracami
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Zapraszamy na letnie zajęcia

Z Biblioteką wakacje 
na pewno nie będą nudne!
Oto program.

Biblioteka dla Dzieci i Młodzie-
ży Pod Sową przy ul. M. Reja 
poleca cykl „Sowie lato”

LIPIEC
 4 lipca 2023 , godz. 12.00  - 

„Lalki motanki” - zajęcia z Anną 
Jach 

 11 lipca 2023, godz.12.00  
- „Sto kolaży na setną rocznicę 
urodzin Wisławy Szymborskiej” 
- zajęcia z Michaliną Mietlińską

 18 lipca 2023,  godz. 12.00 
godz.12.00  - „Slime” - warszta-
ty z LaboFun

 26 lipca 2023 , godz.12.00 
-  „Sto kolaży na setną rocznicę 
urodzin Wisławy Szymborskiej” 
- zajęcia z Michaliną Mietlińską.
Maksymalna liczba uczestników: 
15. Zapisy do dnia 30.06.2023 (lub 
do wyczerpania miejsc) telefonicz-
nie pod numerem 533 351 405 
lub osobiście w Bibliotece „Pod 
Sową” przy ul. M. Reja 10.

SIERPIEŃ
 1 sierpnia 2023,  godz.12.00 

- „Wykonywanie świeczek” - kre-
atywne warsztaty z CZAREM - Cen-
trum Zabaw Aktywna Rozrywka 

 8 sierpnia 2023 , godz.12.00  
- „Galaretki 3D” - kreatywne warsz-
taty z CZAREM 

 16 sierpnia 2023 , godz.12.00  

- „Wykonywanie świeczek” - kre-
atywne warsztaty z CZAREM

 22 sierpnia 2023 , godz.12.00  
- „Warsztaty z robienia czekolady” 
- kreatywne warsztaty z CZAREM.
Maksymalna liczba uczestników: 
15. Zapisy od dnia 17.07.2023 do 
dnia 31.07.2023 (lub do wyczerpa-
nia miejsc) telefonicznie pod nu-
merem 533 351 405 lub osobiście 
w Bibliotece „Pod Sową” przy ul. 
M. Reja 10.

Poza tym rusza trzecia edycja 
zabawy - „Wakacyjny paszport 
czytelniczy”. Projekt adresowa-
ny dla czytelników biblioteki w 
wieku od 5 do 12 lat potrwa od 1 
lipca 2023 r. do 1 września 2023 
r. Każdy uczestnik otrzymuje pa-
pierowy „paszport”, który może 
wypełniać, samodzielnie pracując 
z książką: narysować jej główne-
go bohatera, wpisać ulubiony cy-
tat, zaznaczyć na mapie, z której 
części świata pochodzi autor oraz 
zapisać najmilsze chwile wakacji.

Podczas wakacyjnej wizyty w 
bibliotece czytelnik otrzymu-
je stempelek do paszportu. Bę-
dziemy rekomendować uczestni-
kom zabawy książki o tematyce 
podróżniczej, przyrodniczej, geo-
graficznej, ale każda wypożyczo-
na  książka liczy się w zabawie. 
Po zapełnieniu paszportu czytel-
niczego stempelkami uczestnik 
otrzymuje dyplom i upominek.

Biblioteka Pod Pegazem 
przy ul. F. Kleeberga 4, zapra-
sza dzieci w wieku od 5 do 12 lat.
LIPIEC 

 6 lipca 2023, godz. 12.00
- „Świat starych zabaw podwór-
kowych” - kreatywne warsztaty z 
CZAREM - Centrum Zabaw Ak-
tywna Rozrywka

 13 lipca 2023, godz. 12.00 -
„Warsztat robienia czekolady” - 
kreatywne warsztaty z CZAREM 

 20 lipca 2023, godz. 12.00 
- „Świat starych zabaw podwór-
kowych” - kreatywne warsztaty 
z CZAREM

 27 lipca 2023, godz. 12.00
- „Wykonywanie świeczek” - kre-
atywne warsztaty z CZAREM 
Maksymalna liczba uczestników: 15
Zapisy do 30.06.2023 (lub do wy-
czerpania miejsc) pod nr. tel. 533 
351 406 lub mailowo na adres pod-
pegazem@bibliotekaolesnica.pl.
SIERPIEŃ

 Biblioteka zaprasza przedszkola 
do udziału w „Wakacyjnym czy-
taniu przedszkolakom” 
1 sierpnia 2023, godz. 12.00 
8 sierpnia 2023, godz. 12.00
22 sierpnia 2023, godz. 12.00
29 sierpnia 2023, godz. 12.00.
Zapisy do dnia 30.06.2023 (lub do 
wyczerpania miejsc) telefonicznie 
pod numerem tel. 533 351 406 lub 
mailowo na adres podpegazem@
bibliotekaolesnica.pl. 

Zapraszamy do biblioteki 
po „Spacerownik oleśnicki"
11.05.2023 swoją oficjalną pre-
mierę miało najnowsze wydaw-
nictwo Oleśnickiej Biblioteki 
Publicznej im. M. Reja pt. „Spa-
cerownik oleśnicki” autorstwa 
Krzysztofa Dziedzica.

Spacerownik oleśnicki jest nie 
tylko doskonałym materiałem 

promocyjnym dla turystów przy-
jeżdżających do nas z innych re-
gionów Polski! To także dosko-
nałe uzupełnienie do spacerów 
dla mieszkańców Oleśnicy. Znaj-
dziecie tu bowiem m.in. inspira-
cje do odkrywania nowych tras 
spacerowych ulicami naszego 
miasta, dowiecie się wielu fak-
tów historycznych o najciekaw-
szych zabytkach Oleśnicy, a tak-
że poznacie wiele interesujących 
ciekawostek dotyczących naszego 
miasta! Wszystko to „okraszone” 
fotografiami autora oraz fotogra-
fiami Daniela Grodzińskiego, któ-
rego fotografie trafiały m.in. na 
okładkę magazynu National Geo-
graphic Traveler Poland.

„Przekonajcie się sami, jaka jest 
Oleśnica. Zapraszamy na spacer 

po mieście z duszą…”
Publikacja jest dostępna do ku-

pienia w Czytelni Książek i Prasy 
przy ul. M. Reja 10 w godzinach 
otwarcia biblioteki:

 Poniedziałek - piątek 9.00-
19.00. Cena: 20 zł. Zaprasza-
my! 

Rejówki w bibliotece

Najnowsze wydawnictwo Oleśnickiej 
Biblioteki Publicznej

Wakacyjne godziny otwarcia 
oleśnickiej biblioteki!
Oleśnicka Biblioteka Publiczna 
im. Mikołaja Reja przypomina, 
że w okresie wakacyjnym 
od 01.07.2023 do 26.08.2023 
w soboty będzie nieczynna! 

Po książkowe zapasy 
na podróże małe i duże zapra-
szamy od poniedziałku 
do piątku od godziny 09.00 
do 19.00! 

2 czerwca Biblioteka Pod Pe-
gazem dołączyła do XXII „Ogól-
nopolskiego Tygodnia Czytania 
Dzieciom” pod hasłem „Książka 
jest jak ogród, który można wło-
żyć do kieszeni”.

Celem akcji jest promowanie co-
dziennego czytania dzieciom w 

domu oraz w placówkach oświato-
wych i kulturalnych jako potwier-
dzonego badaniami, najbardziej 
efektywnego sposobu rozwijania 
języka, poszerzania wiedzy i wy-
chowywania przyszłych czytelni-
ków. Czytajmy dzieciom - w pre-
zencie. Nie ma lepszego daru dla 
dziecka niż poświęcony mu z mi-
łością przez bliskich czas. A naj-
lepiej wykorzystać go na wspól-
ne czytanie!

Jak co roku do udziału w gło-
śnym czytaniu dzieciom zapraszani 
są artyści, sportowcy, przedstawi-
ciele władz samorządowych, a tak-
że nauczyciele, bibliotekarze, ro-
dzice, dziadkowie i wolontariusze. 
Tydzień Głośnego Czytania wszę-
dzie rozpoczyna się tak samo: od 
głośnego odczytania wiersza „Lo-
komotywa” Juliana Tuwima. W 
bibliotece wiersz czytali zastęp-
ca burmistrza Edyta Małys-Ni-
czypor, dyrektor Oleśnickiej Bi-
blioteki Publicznej im. Mikołaja 

Reja w Oleśnicy Anna Zasada, Prze-
wodniczący Rady Miasta Oleśni-
cy  Aleksander Chrzanowski oraz 
bibliotekarka Ewa Budziszewska.

W tym dniu nastąpiło również 
rozstrzygnięcie konkursu plastycz-
nego „Jedzie Lokomotywa Julia-
na Tuwima”. Wszystkie prace zo-
stały nagrodzone. 

 Oddział przedszkolny w Szkole 
Podstawowej w Ligocie Polskiej 
- Grupa 6 latki

 Oddział przedszkolny w Szkole 
Podstawowej w Ligocie Polskiej 
- Grupa 4 i 5 latki

 Przedszkole nr 4 - Grupa I

 Przedszkole Niepubliczne "Zie-
lona Żabka" - Grupa Biedronki

 Przedszkole Niepubliczne "Zie-
lona Żabka" - Grupa Stokrotki

 Niepubliczne Przedszkole "Na 
Ptasiej" - Grupa Żabki

 Niepubliczne Integracyjne Przed-
szkole "Leśny Skrzat” - Grupa Misie

 Szkoła Podstawowa nr 3 im. Po-
dróżników i Odkrywców Polskich 
- Grupa 0b

Pokonkursowa wystawa prac do 
oglądania w Bibliotece Pod Pega-
zem do końca wakacji. Serdecz-
nie zapraszamy. 

XXII „Ogólnopolski Tydzień Czytania 
Dzieciom” w Bibliotece Pod Pegazem

Zaproszeni goście czytali oleśnickim przedszkolakom

W dzisiejszych czasach, by po-
zostać świątyniami kultury i za-
chęcać do korzystania ze swo-
jej oferty, biblioteki muszą znać 
potrzeby mieszkańców i dyspo-
nować interesującym zasobem.

Dlatego oprócz poszerzania zbio-
rów o kolekcje muzyczne i au-

diobooki, które stanowią dodatkową 
zachętę do odwiedzin, postawiliśmy 
także na gry planszowe. Efektem 
są cykliczne spotkania pod nazwą 
„Rejówki w bibliotece” oraz facebo-
okowa grupa „Rejówki – oleśnic-
ka grupa sympatyków gier plan-
szowych”, gdzie promujemy m.in. 
gry dostępne do wypożyczania w 
naszych placówkach. Pokazuje-
my wszelkie korzyści wynikające 
ze wspólnego grania, propagując 
przy tym pozytywne nawyki, np. 

przygotowywanie na każdym spo-
tkaniu bufetu ze „zdrowymi prze-
kąskami”.

„Rejówki” to otwarta grupa zrze-
szająca sympatyków gier planszo-
wych w różnym wieku i o różnym 
doświadczeniu - od początkujących 
graczy po wyjadaczy. Spotkania są 
dla osób, które szukają towarzystwa 
do wspólnej gry, chcą ograć nowe 
tytuły z przyjaciółmi lub pragną wy-
mienić się opinią o planszówkach i 
posiedzieć w gronie ludzi o podob-
nych pasjach. Odbywają się w one 
pierwszą sobotę miesiąca w godzi-
nach od 15.00 do 21.00 – dzięki 
temu gracze mają możliwość skoń-
czenia nawet najdłuższej rozgryw-
ki! Jeśli więc masz ochotę dołączyć, 
zapraszamy na spotkania także w 
okresie wakacyjnym! Do zobacze-
nia 1 lipca oraz 5 sierpnia ! 

Spotkania miłośników planszówek odbywają się w pierwszą sobotę miesiąca



Miejski Ośrodek Kultury 
i Sztuki przygotował 
dla mieszkańców 
różnorodną ofertę 
kulturalną na tegoroczne 
wakacje.

Lipiec rozpocznie się spacera-
mi po mieście z przewodnicz-
ką Mirą Sudecką, która zna 

Oleśnicę jak mało kto. Dodatko-
wo zawsze ma garść ciekawostek, 
którymi obdarowuje spacerowi-
czów. Gwarantujemy świetnie spę-
dzony czas z dużą dawka wiedzy.  
2 i 9 lipca przeniesiemy się nad 
stawy miejskie i piękną scenę przy 
amfiteatrze. 
- Swoje talenty zaprezentują tam 
oleśnickie talenty - mówi Aga-
ta Szpiłyk, dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Kultury i Sztuki. - Za-
czynamy 2 lipca od klimatycznego 
koncertu uczniów Szkoły Suzuki 
Muzyczny Zakątek. 9 lipca zapra-
szamy natomiast na koncert jazzo-
wy, podczas którego posłuchamy 
piosenek Sinatry, Nat King Cole 
czy Louisa Armstronga.

Festiwal teatrów 
i warsztaty malarskie
Jak co roku, w każde wakacje MO-
KiS zaprasza również na festiwal 
teatrów lalkowych - tym razem pod 
nazwą MOKiS SKWERFEST. Pod-

czas festiwalu odbędzie się pięć 
spektakli na skwerach, placach za-
baw i podwórkach oraz pięć warsz-
tatów teatralno-plastycznych na 
sali przy ul. Kochanowskiego 4. 
Spektakle zaprezentują najbardziej 
uznane teatry lalkowe w Polsce. 
Termin festiwalu to 11 - 15 lipca. 
- Mamy też coś dla miłośników 
malarstwa - mówi Agata Szpiłyk. - 
Zapraszamy na cykl zajęć Otwarta 
Pracownia Sztuki, gdzie pod okiem 
profesjonalisty ich uczestnicy na-
uczą się przekładać obrazy z wy-
obraźni na płótno. Wszystko to w 
klimacie zabawy ze sztuką w pięk-
nej scenerii Bramy Wrocławskiej. 
Wakacje to też edukacja na weso-
ło.  MOKiS zaprasza więc na za-
jęcia do klubu młodego progra-
misty na warsztaty dla klas 1-3 
„Podróże małe i duże”. Zajęcia od-
będą się w salce MOKiS od 10 do 
14 lipca od 10  do 13. 
- Zapraszamy też do Oleśnickiego 
Domu Spotkań z Historią, gdzie w 
każdy czwartek lipca prowadzo-
ne będą warsztaty - mówi pani 
dyrektor. - Tematyka, którą po-
dejmiemy będzie historyczna i 
magiczna. Poznacie też legendy 
miejskie i historyczne ciekawostki. 
Z kolei 26 lipca w rynku, pod czuj-
nym okiem Kamili Kasprzak ze 
Spółdzielni artystycznej MAK, bę-
dzie można wykonać z gliny małe 
rzeźby ogrodowe. 

Warsztaty teatralne i malarskie, koncerty i zajęcia dla najmnłodszych. MOKiS zaprasza!

Atrakcyjne lato z kulturą
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Grzegorz Jędrysiak i Jakub Jeżyna, czyli...

Oleśniczanie i ich pasje

Przyjadą do nas artyści z różnych stron świata

Kyczera powróci 
na rynek w Oleśnicy
Międzynarodowy Festiwal Świat 
pod Kyczerą znów zagości w 
Oleśnicy. Koncerty odbędą się 
30 czerwca. 

Wydarzenie zaplanowane 
na czerwcowe popołudnie 

rozpocznie barwny korowód ar-
tystów, którzy przejdą do oleśnic-
kiego rynku. Tutaj o godzinie 18 
będzie można wysłuchać koncertu 
zespołów, które przyjadą do mia-
sta z różnych stron świata.

XXVI edycja Międzynarodowego 
Festiwalu Folklorystycznego „Świat 
pod Kyczerą” to święto kultury ze 

wszystkich zakątków świata. W tym 
roku gościć będziemy zespoły z Pol-
ski, Gruzji, Czech, Meksyku, Maro-
ko, Senegalu, Tajlandii, Rumunii i 
Macedonii Północnej.Na festiwalo-
wej scenie zobaczymy także liczne 
grono lokalnych artystów, na cze-
le z głównym organizatorem wy-
darzenia - Łemkowskim Zespołem 
Pieśni i Tańca „Kyczera”.

Oleśnica będzie pierwszym mia-
stem, w którym odbędzie pierwszy 
z serii zaplanowanych koncertów. 
Festiwal rozpocznie się w Oleśni-
cy, a jego finał zaplanowano na 9 
lipca w Legnickim Polu. 

Koncert rozpocznie się barwnym korowodem, który przejdzie do rynku

NA SKRÓTY

Wystawę szalików Grzegorza Jędrysiaka można jeszcze oglądać w ODSzH

Zapraszamy 
do zwiedzania 
Oleśnicy
Miejski Ośrodek Kultury i Sztu-
ki kontynuuje akcję zwiedzania 
Oleśnicy z przewodnikiem.  
W lipcu, sierpniu i we wrześniu 
odbędą się kolejne edycje Space-
rów po Oleśnicy z Mirą Sudecką. 
Na spacer obowiązują rezerwacje 
miejsc za pośrednictwem formu-
larza znajdującego się na stronie 
www.mokis.info Najbliższe termi-
ny to: 1 lipca, 16 lipca, 12 sierpnia, 13 
sierpnia, 9 września i 17 września. 
Bilet normalny to koszt 10 zł, nato-
miast bilet ulgowy 7 zł. Wycieczka 
trwa trzy godziny. Uczestnicy spo-
tykająsię przed Oleśnickim Do-
mem Spotkań z Historią. 

Przed nami Noc 
Świętojańska
Miejski Ośrodek Kultury i Sztu-
ki w Oleśnicy zaprasza na Noc 
Świętojańską, która odbędzie 
się w dniu 24 czerwca 
w amfiteatrze nad stawami 
w Oleśnicy.
W programie m in. koncert 
uczniów pracowni Oli Turoń, wy-
stęp sekcji Latino Oleśnickie-
go Uniwersytety Trzeciego Wie-
ku, malowanie twarzy. Jak na Noc 
Świętojańską przystało nie zabrak-
nie  wspólnego wyplatania wian-
ków. Impreza rozpocznie się o go-
dzinie 17, fire show zaplanowano 
na godzinię 21.45.   

Artystycznie 
na starówce
Sławomir Czerski i Joanna 
Skórko-Glonek prezentują swoje 
fotografie. ,,Droga 66, czyli 3945 
km mojej motocyklowej przygo-
dy" to tytuł wystawy Sławomira 
Czerskiego. Już po wernisażu au-
tor zdjęć dwukrotnie zaprosił ole-
śniczan na spotkanie w Rynku, 
przy swojej wystawie, by tam opo-
wiedzieć o motocyklowych po-
dróżach i dowiedzieć się np. jakie 
są polskie akcenty na amerykań-
skim szlaku, które etapy trasy były 
najbardziej zaskakujące. Kolejne 
takie spotkanie już w lipcu.
Przez całe lato będzie można 
oglądać też wystawę zdjęć Jo-
anny Skórko-Glonek pt. ,,Z lupą 
wśród traw". Ich autorka fotogra-
fią pasjonuje się od dzieciństwa, 
choć zdjęcia zbliżeniowe owadów 
wykonuje dopiero od kilku lat. Od 
niedawna jest członkiem Gdań-
skiego Towarzystwa Fotograficz-
nego. 

Grafiki autorstwa Kuby Jeżyny 
oraz szaliki sportowe Grzegorza 
Jędrysiaka. Swoimi pasjami po-
dzieliło się dwóch mieszkańców 
Oleśnicy.  

Grzegorz Jędrysiak na wystawie 
w Oleśnickim Domu Spotkań z 

Historią zaprezentował tylko część 
swojej kolekcji. Cała liczy 300 sza-
lików piłkarskich, bo to właśnie 
piłka nożna jest wielką pasją ole-
śniczanina. – Podczas licznych wy-
jazdów służbowych zawsze znajdu-
jemy czas, by zwiedzić miejscowy 
stadion i oczywiście zakupić kolej-
ny szalik lub inny  gadżet związa-
ny z miejscową drużyną – opowia-
da pan Grzegorz. Wystawę można 
oglądać do końca sierpnia. 

 - Niemal wszystko co dzieje się 
w moim życiu związane jest z mu-
zyką lub w muzyce bierze swój po-
czątek - tak o swojej pasji mówi z 
kolei Kuba Jeżyna, którego prace 
można oglądać w Galerii MOKiS. 
- Nie inaczej było z grafiką - pier-
wotnie służyć miała do tworzenia 
wizualnej strony zespołu Black-
berry Brothers, z czasem jednak 
zaczęła żyć własnym życiem.   W 
swojej twórczości chcę nawiązywać 
do tradycji psychodelicznej sztuki 
plakatu koncertowego, która na-
rodziła się w latach 60. ubiegłego 
wieku w Stanach Zjednoczonych.

Na wystawę „Inspiration, move 
me brightly!” składają się prace 
powstałe od początku przygody 
Kuby z grafiką. 

Warsztaty teatralne na podwórkach,  ale też zajęcia w Oleśnickim Domu 
Spotkań z Historią to niektóre propozycje ośrodka kultury


